11 Eylül sonrası ABD ve koalisyon güçleri tarafından Afganistan‟a gerçekleĢtirilen 

operasyonun ardından baĢlayan yeni düzen dönemide de Türkiye Cumhuriyeti 

devleti karĢılıksız yardım yapan ülkelerin baĢında gelmektedir.32 Gerek barıĢın 

sağlanması konusunda katkıda bulunmak amacıyla ülkeye 1840 (Bin sekiz yüz 

kırk) asker göndererek gerekse okul, hastane, yol yapımından Afgan güvenlik 

güçleri ve polisinin eğitimine ve Afgan hastaların Türkiye‟de tedavi edilmesi gibi 

birçok Alana kadar da 11 Eylül sonrasında Afganistan halkının yanında olduğunu 

hissettirmiĢtir.33 Afganistan‟a giden ve sokaklarda gezen her Türk vatandaĢı

[...]

Amerika BirleĢik Devletleri Afganistan‟daki varlığına uluslar arası bir boyut 

kazandırmak istemiĢtir. Buna binaen Ağustos 2003‟te NATO birlikleri de Kabil‟e 

yerleĢmiĢtir. Daha sonra ise Kabil dıĢındaki diğer illere de dağılarak ülkede 

geniĢlemiĢlerdir. Askerlerin On bini (10.000) ABD‟nin olmak üzere toplam on bir 

bin (11.000) civarında oldukları bilinmektedir. BaĢlangıçtan günümüze kadar olan 

süreç içerisinde gerek Askeri anlamda gerekse askeri olmayan yardımlar 

bağlamında ABD en fazla sorumluluğu üstlenmiĢ bulunmaktadır.  

Aslında, Taliban‟ın çöküĢünün ardından Afganistan tabiri caizse baĢsız-ayaksız bir